
      

COPIA  
 
 
 

 

 

COMUNE DI AGRATE CONTURBIACOMUNE DI AGRATE CONTURBIACOMUNE DI AGRATE CONTURBIACOMUNE DI AGRATE CONTURBIA    

Provincia di NovaraProvincia di NovaraProvincia di NovaraProvincia di Novara    

 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO: 
 

UFFICIO PERSONALE 
 
 

N.      5  
del   6/02/2019 

 
 
 

Responsabile del Servizio : COLPO GIANCARLO 
 
 
 

OGGETTO : 
ASSUNZIONE   IMPEGNO  DI  SPESA  CON  LA  DITTA  "AGS  srl"  DI 
CASALPUSTERLENGO  PER  PREDISPOSIZIONE  MOD.  350/P/TFS  E MOD. 
350/P AGGIOR./RILIG./FOGLIO AGG. - CIG: ZB12756FC8 



      

N.  05  del  06.02.2019  
 
OGGETTO: Assunzione impegno di spesa con la Ditta "AGS srl" DI Casalpusterlengo 

per predisposizione Mod. 350/P/TFS e Mod. 350/P Aggior./Rilig./Foglio 

Agg. - CIG: ZB12756FC8. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Il sottoscritto COLPO Giancarlo, individuato con provvedimento Sindacale n. 1 del 11.01.2019, 
quale del Responsabile Amministrativo del Comune di Agrate Conturbia; 
 
Premesso che: 

- Con deliberazione Consiglio Comunale n. 6 del 05.02.2019 è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2019/2021; 
- in adesione alle richieste: 
 

• del Comune di Oleggio, relativa alla posizione assicurativa del Segretario Comunale 
reggente dott. Gugliotto Michele, nato a Messina il 01 12.1954 – C.F. 
GGLLMH54T01A158V,e Residente a Novara; 

• della sig.ra Locatelli Elena, nata a Varallo Pombia (NO) il 31.03.1959 – C.F.: 
LCTLNE59C71L670T, residente in Agrate Conturbia – Via Roma n. 56/B, che ha 
prestato servizio c/o il Ns. Comune in qualità di Agente di Polizia Locale al di fuori del 
proprio orario di lavoro dal 10.05.2012 al 29.06.2012; 

• del sig. Colpo Gian Carlo, nato ad Agrate Conturbia (NO) il 07.04.1955 – C.F.: 
CLPGCR55D07A088N, dipendente di questo Comune a tempo indeterminato a partire 
da 01.02.1984; 

• del sig. Geroldi Claudio, nato a Varese il 08.02.1963 – C.F. GRLCLD63B08L682R che è 
stato alle dipendenze di questo Comune; 

 
occorre, sia pur in via anticipata, la predisposizione dei Mod. 350/P/TFS e dei Mod. 350/P 
aggior./rilid./foglio agg. relativi agli anni di servizio in questo Comune, al fine di istituire il 
fascicolo previdenziale; 
 
Ritenuto; 

- pertanto, data la complessità della materia, di rivolgersi alla Ditta “AGS srl” di 
Casalpusterlengo – Via S. Francesco n. 6 – P.IVA: 09024820152, che già si occupa della 
elaborazione degli stipendi degli del Comune di Agrate Conturbia, in assenza peraltro della 
verifica dell’attuale allineamento dei dati previdenziali, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del 
D.lgs. 50/2016, unitamente alla possibilità dell’incarico diretto stante la modesta entità della 
spesa, giusto l’art. 1 comma 130 della legge n. 145 del 31.012.2018 “Legge di Bilancio 2019” il 
quale modificail comma 450 dell’art. 1 della Legge 27.12.2006, n. 296; 
 
Dato atto che: 

- per effetto della suddetta modifica, per agli acquisti di beni e servizi per un importo inferiore 
ad € 5.000,00= come quello di cui trattasi, non è obbligatorio ricorrere al MEPA (Mercato 
elettrinico della Pubblica Amministrazione); 
 
Richiesto: 

- il preventivo alla ditta sopra specificata pervenuto in data 19.12.2018 – Ns. Prot. 6323, che 
propone: 
 

• per la predisposizione mod. 350/P/TFS     € 155,00= +IVA cad.; 
• per la predisposizione mod. 350/P aggior./riliq./foglio agg. €   65,00= +IVA cad. 

 
Ritenuto: 

- pertanto, assumere idoneo impegno di spesa per un importo presunto di € 660,00= + IVA e 
per un totale di € 805,20= in ragione dell’esigibilità dell’obbligazione in corso all’esercizio 
finanziario 2019; 



      

Accertata: 

- la disponibilità di bilancio sui fondi assegnati; 
 
Dato atto che: 

- si è provveduto a richiedere all’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi 
e forniture il Codice Identificativo Gara, (C.I.G.) così come disposto dalla normativa vigente in 
materia dall’A.V.C.P. che non prevede però, nel caso di specie, il pagamento di alcun 
contributo e che nello specifico il codice di gara attribuito è ZB12756FC8; 
 
Visto il Decreto Legislativo 267/2000 e s.m.i.; 
 
Osservate le proprie competenze in qualità di responsabile dell’Ufficio personale. 
 

 

DETERMINA 

 
1. Di AFFIDARE, per quanto espresso in premessa, alla Ditta “AGS srl” di Casalpusterlengo – 
Via S. Francesco n. 6 – P.IVA: 09024820152, (C.F. 951) già affidataria del servizio di gestione 
degli stipendi di questo Ente: 
 

• la predisposizione mod. 350/P/TFS     € 155,00= +IVA cad.; 
• la predisposizione mod. 350/P aggior./riliq./foglio agg.  €   65,00= +IVA cad: 

 
relativi ai nominativi sopra specificati; 
 
2. Di IMPEGNARE la somma presunta di € 805,20= + IVA inclusa al codice bilancio 
01.03.02.99 – Cap. 133 (impegno 28/2019) del Bilancio di previsione 2018/2021 in cmpetenza 
al Bilancio 2019; 
 
3. Di DARE ATTO che la presente determinazione verrà pubblicata, ai fini della pubblicità degli 
atti, all’albo pretorio comunale on-line per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32, comma 1, 
della Legge n. 69/ del 18.06.2009; 
 
4. Di DARE ATTO che il presentea atto ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 
dell’attestazione della copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 267/200 e 
s.m.i.. 
     =============== 
 
        Il Responsabile del Servizio 
            (Giancarlo COLPO) 



      

Ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 147 bis, comma 1 e all'art. 151 comma 4 e dell’art.153, comma 
5,  del D.Lgs 267/2000 e s.m.i., nonché con riferimento a quanto previsto   dal Regolamento Comunale sui 
controlli interni, approvato con deliberazione consiliare n. 5 dell’8/02/2013, il sottoscritto Responsabile del 
servizio finanziario: 
� Esprime parere in ordine alla regolarita’ contabile: 
 

� Favorevole; 
� Non favorevole (vedi allegato); 
� Attesta la copertura finanziaria della spesa derivante dal presente atto; 
� Non attesta la copertura finanziaria della spesa derivante dal presente atto; 
 

� Rileva che l’atto non comporta impegno di spesa; 
 
� Dichiara l’esecutività del presente provvedimento. 
 
Agrate Conturbia, li ____________ 
 
        IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 
                F.to SIMONE TOSI 
*************************************************** *********************************** 
 

 CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

 

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni  consecutivi con decorrenza dal   

____________________ 

 
 

Agrate Conturbia, li   ____________________ 

 
           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                F.to COLPO GIANCARLO 
 
 
*************************************************** *********************************** 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Agrate Conturbia, li  ____________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
( GUGLIOTTA DOTT. MICHELE) 

 
*************************************************** *********************************** 
 
 


